**D**e dotibns corporis in spāli .  
Cap. 28.

**P**rima dos corporis ē cla  
ritas . Nota q̄ dī ali  
qd̄ clarum dupl̄r . aut q̄ puiū  
et sic dicit uitiū claz . aut q̄ lu  
cidum . et sic dicit stella clara .  
Corpus aut̄ glorificatū et erit  
peruiū i lucidum . unde utro  
q̄ mō erit corpora clara . Duo  
eīm sūt que nūc causant obscu  
ritatē i huano corpē . Unū est  
materie ipuritas . Alter⁹ lumīs  
paucitas . Tunc vō tolles intra  
qz . illa ipura densitas . et ob  
scuritas q̄ ex modicitate lumi

nis est . et ideo erit corpora cla  
fissimā . Nota q̄ corpora glori  
ficata septies erit tūc clariora  
q̄ sol sit mō . sic ut dñs ait . q̄a  
iusti fulgebunt sicut sol Ila .  
Erit lux lune sicut lux solis . et  
lux solis septēplicif sic ut lux  
septē dierū . Sciendū quoqz  
q̄ corpora sanctoz nō equali  
erunt clara . q̄ melior aīa ha  
bebit corpus lucidius . Unū licet  
corpus xp̄i supra modū exce  
dat claritatē alioz . tñ in cōpa  
tione sanctoz pōt claritas ei⁹  
assimilari claritatē solis . Et id .  
nobis timetib⁹ nomē meū orie  
tur sol iustitie . i . xp̄s . Claritas  
sanctoz pōt respectu xp̄i cōpa  
ri claritatē stellarū . **C**inde Apo  
Stella a stella differt in clari  
tate . hoc ē q̄ sc̄i plūs uel mi  
nus lucent sc̄iū differentiam  
meritoz . Claritas vō pueroz  
qui post baptismū moriūt an  
q̄ veniant ad ānos discretio  
nis cōpari pōt lumini lune . q̄a  
sicut luna non habet lumē a se  
sed a sole . ita isti nō habet glo  
riam ex merito p̄prio . sed ex  
merito xp̄i . Baptismus eīm ex  
passione xp̄i habet efficaciam .  
**S**ecunda dos corporis est im  
possibilitas quē resultat ex v  
tute aīe . corporis suū potēt cō  
tinētis . ita ut a nullo extero

re agente ualeat imutari. **P**re-  
terea quoniam corpora sanctorum  
sunt composta ex contrariis. il-  
la tamen contrarietas erit ad  
omnino dā equalitatē et con-  
cordiam redacta. **D**ixerunt  
quidā quod impassibilitas sanctorum  
corporum resultabit ex natura  
quoniam corporis. i.e. quoniam essentie.  
**S**ed hoc non est uerum. quia  
nihil de quinto corpore uenit in  
compositione materialium cor-  
porum inferiorum. **D**ifferen-  
tia est inter impassibilitatem cor-  
porum sanctorum et ade in statu  
innocentie et puerorum. quod im-  
passibilitas sanctorum erit non posse  
pati. **I**mpassibilitas ade fuit  
posse non pati. **I**mpassibilitas  
puerorum erit nihil pati. et hoc  
non est ex potentia resistendi le-  
sioni extrinseca quā non babe-  
bunt. sed ex ordine diuine mi-  
sericordie que non permittit ali-  
qd eis adhiberi per quod possint  
ledi. **E**x quo patet quod si tales  
pueri poneretur ad ignem per  
resurrectionem ledetur ab eo. ni  
si obstat diuina misericordia.  
**S**ecundū de corporibꝫ glorifica-  
tis quod si ēt poneretur in inferno nō  
sentreretur aliquā lesionē. **S**ub-  
tilitas ē tertia dos que auferat  
grossitudē corporis cācas ex mate-  
rialitate eius. et ex compositione ele-

mentalium qualitati. **N**ota quod  
duplex ē subtilitas. Una s. p.  
raritate ptiū stanai nō p̄pinq-  
ue s̄ ex tali subtilitate efficacē  
corp⁹ facile dūmīsible quod nō erit  
in corporibꝫ glificatis. **A**lia est  
ex pfecta uictoria forme sup  
materiā et huīns subtilitas est  
unite subē. sicut vī celū subtile  
hoc mō erūt corpora sanctorum  
subtilia. **E**t ē sciendum quod duo  
corpora nō glificata nō poterit esse  
simili ē eodem loco. sicut nec duo  
glorificata. **A**lioqua seqret quod ē  
uno corpe glificato ēē poten-  
tia intrādi ptes alteri corporis.  
in alio vō ēē ipoteatia resistē  
di. **C**orpus vō glificatum pōt  
esse simul cū corpe glorioſo. se-  
cundū vīm antiquorū. quod tam  
nec fides h̄z nec auctoritas et  
ratio dicit. h̄st tam aliqd ap-  
parēt p se. **N**ā scitur in cor-  
poribꝫ nō glorioſis ipsa grossi-  
tates ipedit ne duo corpora pos-  
sint ēē in eodem loco. quod unū  
alteri resistit. ita grossities ista  
p glorie subtilitatē tollit. atque  
quod corp⁹ nō glorioſu nō possit  
resistere glorioſo. ita quod corpora  
gloria penetrabunt alia corpora.  
nō ea diuidēdo. s̄ subintrādo  
manēt distinctiōe vimisionum  
utrinque corporis. **Q**uarta dos  
corpis ē agilitas que tāta erit.

sicut dicit Aug<sup>9</sup> p<sup>tinus</sup> ubi  
volet spūs ibi erit corp<sup>s</sup>. **C**ter  
tū sicut melior aia corp<sup>s</sup> habe  
bit lucidius. ita et agili<sup>r</sup>. ita tū  
q<sup>uod</sup> uoluntas sanctorum erit cō  
uincta omnino rationi. **U**nde  
uoluntas eorum nung<sup>r</sup> appe  
ret quod non debet. **S**ed uolu  
tas aie melioris volet irratio  
nabiliter citius moueri cor  
pus suū q<sup>uod</sup> alterius. et spūs  
minoris glorie non volet cor  
pus suū tam cito moueri sicut  
alterius. **C**ū patet q<sup>uod</sup> in omni  
bus uerificabitur dictū Augu  
stini. q<sup>uod</sup> nbi volet spiritus pro  
tinus erit corpus. **D**uare mo  
do corpora sunt tarda et tunc  
agilis. hec est ratio. quia nunc  
in corpore duplex est motor. s.  
natura elementi predīans que  
mouet ad medium locum. et uo  
luntas aie q<sup>uod</sup> mouet idifferēt ad  
quēlibet locuz. **N**unc aut̄ cor  
pora tarda sunt ex contraria  
inclinatione nature ad uolun  
tam. quia terra predīans  
naturaliter deorsim trahit. **I**n  
futuro aut̄ natura erit tota  
lit<sup>r</sup> subiecta uoluntati. **C**ū et tūc  
cor<sup>s</sup> mouebit ad iperiu spūs.

**E** De aureolis in genere.

Lapl<sup>m</sup> 29.

**A**ureola est mētis specia  
le gaudium ueniens ex

opere precellenti et privilegia  
to. **S**cindum autē q<sup>uod</sup> sicut ex  
gaudio premij essētialis quod  
est aurea redundat in corpo  
re quidam dec̄or; qui est i glo  
ria corporis. ita ex aureole gau  
dio resultat aliquid in corpo  
re. ut sic aureola principaliter  
sit in mente. sed per quandam  
animi redundantiam fulget eti  
am in carne. **S**cindum ta  
men q<sup>uod</sup> dec̄or cicatricum qui  
. in martyrum corporibus ap  
parebit. non potest vici aureo  
la. quia martyres aliqui cica  
trices non habebunt. ut pote  
qui submersi sunt uel qui fa  
mis media. ul' squalore carce  
ris interempi. et isti tamen au  
reolam habebunt. **E**rib<sup>r</sup> ge  
neribus hominum debetur au  
reola. quod pater multiplici ra  
tione. **P**rimo ex operibus ex  
cellentibus triū anime poten  
tiarum. **E**xcellentissimum autē  
opus concupisibilis est obser  
uatio castitatis virginalis. **E**x  
cellentissimum vero opus rati  
onalis est predicatio ueritatis.  
**E**xcellentissimum opus irasci  
bilis est p̄pessio mortis. **C**ū p<sup>r</sup>  
q<sup>uod</sup> uirginib<sup>r</sup> pdicatoib<sup>r</sup> et mar  
tyribus debet aureola. **E**z p<sup>r</sup>  
ex hostib<sup>r</sup> quos p pugnas ma  
gnificas uincim<sup>r</sup> q<sup>uod</sup> sit mūndus

earo demonia **S**a martyres eis  
vincunt mundū **C**irgines car  
nom **P**redicatores diabolum.  
quem non solum de se sed etiā  
de cordibus alienis expellunt  
**T**ertio patet id p uictoriam  
triplici passionum **S**unt eim  
passione innate illate. et in cor  
dibus alienis inflicte. si passi  
ones inatas super uirginitas  
illatas martyres. illas autem  
que sunt in cordibus alienis  
predicatores. **Q**uarto disti  
guuntur aureole scđm q agi  
mus ea quibus xpo nobilissi  
me conformamur. **I**pse fuit do  
ctor ueritatem manifestando.  
**M**artyr a mundo passionem  
sustinendo **C**irgo puritatem  
seruando **Q**uinto sumuntur  
aureole scđm purificationem.  
**I**n ueteri testamēto tria nāqz  
habebant aureolas. sc altare i  
censi. arca federis. et mensa p  
ositionis. **O**rīma signat au  
reolā martyriū qui corpora sua  
super altare passionis imola  
uerunt. **S**ecunda significat au  
reolam uirginis. quia sicut ar  
cha federis fuit intus et extra  
auro decorata. ita uirginitas  
mentem et corpus decorat et  
ornat. **T**ertia significat au  
reolam predicatorum qui sunt  
mensa propositionis ministrāi

tes panem doctrine. **A**ureo  
la diminutiu dicuntur. et hoc ī  
cōparatione ad auream. **U**nde  
de nota q inter auream et au  
reolam. et palmarum differentia  
est. **A**urea enim plenius ē sub  
stantiale. quod metaphořice  
dicitur corona. tum ex par  
te meriti. quia non respondet  
generi opis. sed radici chari  
tatis. tum etiam ex parte pre  
mis. quia per hoc efficitur ho  
mo particeps dimitatis. et p  
cōsequens regie potatis. tum  
etiam ratione perfectionis qđ  
significat figura circlearis. **A**u  
reola dicitur pmiū acciden  
tale. non tam quodlibet pre  
mium accidentale. **S**ed illud  
qđ r̄ndet op̄i excellētie et p̄nile  
giato. sc. uirginatati. martyrio:  
et p̄dicationi. **P**alma est pmiū  
accidentale qđ nec radici nec  
op̄i debet si voluntati. **E**ale  
pmiū habuit sancti martini  
ex eo q̄ martyriū desideravit  
licet opus non fuerit subsecu  
tum. **U**nde de ipso cantatar.  
**Q**uam et si gladius persecuto  
ris. sc. iam non abstulit. tamē  
palmarum martyriū non amisit.  
**H**ec autem palma nec aurea.  
nec aureola debet dici.